

Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 5 mars 1920 kl. $\frac{1}{2}$ 3 e. m.

*Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande nr 2,
i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl.
Maj:t angående utredning, i vilken utsträckning de kungl.
slotten kunna och böra användas för statens sjukvårds-
väsen, skolväsen eller andra statsändamål.*

I en inom andra kammaren väckt och till dess fjärde tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 210, har herr Hage hemställt, »att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t måtte låta utreda, i vilken utsträckning de kungl. slotten kunna och böra omändras och användas för statens sjukvårdsväsen, skolväsen eller andra statsändamål, samt till riksdagen inkomma med förslag till de åtgärder, vartill utredningen kan föranleda».

I fråga om motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Vid 1919 års lagtima riksdag väcktes inom andra kammaren av herr Hage m. fl. en motion, nr 49, med enahanda yrkande. Motionen hänvisades till statsutskottet, som i sitt utlåtande nr 52 anförde följande:

»Då de kungl. slotten genom rikets ständers skrivelse den 1 december 1809 och riksdagens skrivelse nr 1 vid 1908 års riksdag till Kungl. Maj:t upplåtits under vissa villkor att disponeras under Hans Maj:t Konungens livstid (se statsutskottets utlåtande nr 2 vid 1908 års riksdag), har utskottet redan av denna anledning icke kunnat tillstyrka motionen».

Utskottet hemställde alltså, att herr Hages m fl. ifrågavarande motion icke måtte av riksdagen bifallas. Denna utskottets hemställan bifölls av riksdagen, i första kammaren utan votering, i andra kammaren med 119 ja mot 24 nej.

Då de grunder, på vilka motionärens enahanda yrkande avslogs av 1919 års lagtima riksdag, alltjämt äga giltighet, får utskottet hemställa,

att föreliggande motion, nr 210, icke må till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 5 mars 1920.

På utskottets vägnar:

OSCAR CARLSTRÖM.

Närvarande: herrar Carlström, Karlsson i Stockholm, Sundling, Svensson i Långelanda Karlsson i Vätö, Johansson i Hässlås, Ryberg*, Bergström i Bäckland, Ericsson i Malmö och Schill.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.